sultum auctore divo Hadriano, avo meo, factum, quo cautum est, quid et ex quo tempore evicta hereditate restitui debeat, non solum ad fisci causas, sed etiam ad privatos hereditatis petitores pertinet.

§ 1.—Usuras vero pecuniarum, ante litis contestationem ex die venditionis hereditiarum rerum ab eo factae, qui antea possidebat, collectas, nec non etiam fructus bonaे fidei possessores reddere cogendi non sunt, nisi ex his lecupletiores extiterint. Post item autem contestatam tam fructus non venditarum rerum, non solum quos perceperunt, sed etiam quos percipere poterant, quam usuras pretii rerum ante litis contestationem venditarum, ex die contestationis computandas, omnimodo reddere compellantur.

PP. VI. Kal. Februar. CLARO et CETHEGO Cons. [170.]

2. *Imp. SEVERUS et ANTONINUS AA. MARCELLO, militi.*—Si post motam controversiam Menecratis bonorum partem dimidiari Musaeus ab herede scripto, quaestione illatae non ignarus, comparavit, tam ipse quasi malae fidei possessor, quam heredes eius fructus restituere coguntur (1). Si vero venditionem lite antiquorem esse, liquido probaretur (2), ex eo die fructus restituantur, ex quo lis in iudicium deducta est. Fructibus enim augetur hereditas, quum ab eo possidetur, a quo peti potest. Emotor autem, qui proprio titulo possessionis munitus est, etiam singularum rerum iure convenitur.

Dat. Kal. Iul. SEVERO (3) et VICTORINO Cons. [200.]

3. *Idem AA. EPICTAE* (4).—Hereditas materterae petita non infringit alterius hereditatis petitionem, quae venit ex alia successione. Sed et si quaestione titulus prior inofficiosi testamenti causam habuisse, iudicatae rei praescriptio non obstareret eandem hereditatem ex alia causa vindicanti.

PP. V. Id. Aug. GETA et PLAUTIANO (5) Cons. [203.]

4. *Imp. ANTONINUS A. VITALIANO.*—In restituenda hereditate compensatio eius inducitur (6), quod te in mortui infirmitatem inque sumtum (7) funeris bona fide ex proprio tuo patrimonio erogasse probaveris (8).

PP. VII. (9) Kal. Mart. ANTONINO A. IV. (10) et BALBINO (11) Cons. [213.]

5. *Idem A. POSTUMIANAE.*—De hereditate, quam bona fide possidebas, si contra te pronuntiatum est, in restitutione (12) eius detrahetur, quod credi-

senadoconsulto hecho por iniciativa del divino Adriano, mi abuelo, en el cual se dispuso qué cosa y desde qué tiempo debía restituirse una vez hecha evicción de la herencia, es aplicable no solo á los negocios del fisco, sino también á los de particulares que pidan una herencia.

§ 1.—Los poseedores de buena fe no han de ser obligados á devolver, á menos que con ellos se hubieren hecho más ricos, los intereses del dinero, percibidos antes de la contestación de la demanda desde el día de la venta de los bienes hereditarios hecha por el que antes poseía, así como tampoco los frutos. Mas después de la contestación de la demanda serán precisados á devolver en todo caso así los frutos de los bienes no vendidos, no solamente los que percibieron, sino también los que habían podido percibir, como los intereses del precio de los bienes vendidos antes de la contestación de la demanda, que deberán ser computados desde el día de la contestación.